- 1 -

平成 16年２月25日

各  位

会 社 名

代表者名 取締役社長 中島 幹

(登録銘柄・コード番号４９７２)
問合せ先

常務取締役経営管理部長 安藤 隆夫
TEL 03－3983－3171
FAX 03－3988－9216

組織改編及び人事異動に関するお知らせ

 平成 16年２月24日開催の当社取締役会決議により､下記のとおり組織改編及び人事異動

を実施することに決定致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 組織改編（平成16年４月１日付）

(1) 本社管理部門の業務を見直し､業務遂行の効率化を図るため､｢人事総務部｣を｢人事部｣

と｢総務部｣に分離し､｢経営管理部管理グループ｣を｢総務部｣に編入し､同部に｢総務グ

ループ｣と｢法務･広報グループ｣を設置する｡また､｢経営管理部経理グループ｣を｢経理

部｣とし､同部に｢経理グループ｣と｢財務グループ｣を設置する｡

(2) 事業拡大に対応し､営業戦略企画､情報管理機能の充実を図るため､｢営業企画室｣を新

設する｡

(3) 粘着剤の売上拡大に対応するため､｢粘着剤営業部｣に｢１グループ｣｢２グループ｣を設

置する｡

(4) 粉体事業の商品概念､方向性の明確化に伴い､｢機能材営業部｣を｢粉体営業部｣と｢機能

材部｣に分離し､粉体営業部門の独立を図る｡また､｢機能材部｣は営業､研究開発を包含

する部門として商品開発に融通性､機動性をもたせるため研究開発機能を取り込み､

｢営業グループ｣｢開発グループ｣を設置する｡

(5) 狭山事業所製造･物流部門を狭山綜研㈱へ分社化するのに伴い､｢受注配送センター｣な

らびに｢狭山工場｣を廃止する｡

(6) 生産技術力の向上を一元的に推進するため､｢生産技術センター｣を新設する｡

 - 2 -

２． 人事異動（平成16年４月１日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

総務部長 阿部
あ べ

 英紀
え い き

 経営管理部次長

人事部長 仲谷
な か や

 茂樹
し げ き

 人事総務部長

常務取締役経理部長 安藤
あんどう

 隆夫
た か お

 常務取締役経営管理部長

営業企画室長 岡田
お か だ

 裕宏
やすひろ

 綜研化学シンガポール㈱社長

粉体営業部長 江藤
え と う

 成夫
し げ お

 機能材営業部粉体グループ長

 池田
い け だ

 裕治
ゆ う じ

生産技術センター長 山
やま

田
だ

 英
ひで

雄
お

 装置システム部長

以上

機能材部長
兼 開発グループ長

機能材営業部長
兼 機能材グループ長